令 和 ５ 年 ５ 月 ８ 日

保護者の皆様

堺 市 立 登 美 丘 中 学 校

校 長  井 関  雅

生  徒  指  導  部

自動販売機の設置について

 新緑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の

教育諸活動に、ご理解とご協力いただきありがとうございます。

 さて、本校では夏場の熱中症対策および災害時対応として本年度より校内に自動販売機

を設置することとなりました。

 つきましては、別紙使用上の注意をよくご確認ください。ご協力よろしくお願いいたし

ます。

自動販売機の使用上の注意について

 登美丘中学校に自動販売機が設置されました。使用上の注意を伝えますので、責任を持

って、ルールを守り、有効活用して下さい。

【目的】

 ①熱中症対策   ②災害用として

【ルール】

 ①購入時間  「昼休み」、「放課後」とします。

         10分休憩の購入は禁止です。家から持参していれば必要ないはずです。

        ※やむを得ない場合は、担任の先生や学年の先生に相談して下さい。

 ②ゴミ処理  ペットボトルは持ち帰ってください。ゴミ箱は設置しませんので、

        各自自宅で処理してください。

 ③お金の貸し借り  絶対にしないで下さい。禁止です。奢るようなことも同じです。

           また、必要以上に、お金を学校に持ってこないで下さい。

           ※自動販売機の設置でトラブルが増えれば撤去しますので注意。

 ④売り切れ  同じ商品が全て売り切れになりましたら、先生まで連絡をお願いします。

        先生から、業者に連絡して補充してもらいます。

ルール（案）

○ドリンク ：全てペットボトル，水 2 種類、ポカリ，ボディメンテ，アミノバリュー，OS１

       緑茶，麦茶の予定です。（大塚製薬で決定しました）

○購入の時間：８：３０までの朝，昼休み，放課後（10 分休憩は禁止）

 ※やむを得ない場合は担任に相談して担任もしくは学年の先生で購入してもらう

○ゴミ処理 ：生徒それぞれが持ち帰るが基本だが、ゴミ箱も設置する，回収は大塚製薬。

○ドリンクの補充と台数はスタートしてから調整が必要。堺 IC 周辺に営業所あり。

○お金の持ち込みは、「必要以上に持ってこない」と従来通りのルール。

 また、お金の貸し借りや奢るようなことは禁止するとしっかり指導していく。

○設置の趣旨も理解させる。部活動で水分が足りない生徒を対象としている。

 熱中症対策のため。そのため部活動がない生徒は基本的には必要がない。

 基本は家から、必要な分の水分を持ってくる。

ルール（案）

○ドリンク ：全てペットボトル，水 2 種類、ポカリ，ボディメンテ，アミノバリュー，OS１

       緑茶，麦茶の予定です。（大塚製薬で決定しました）

○購入の時間：８：３０までの朝，昼休み，放課後（10 分休憩は禁止）

 ※やむを得ない場合は担任に相談して担任もしくは学年の先生で購入してもらう

○ゴミ処理 ：生徒それぞれが持ち帰るが基本だが、ゴミ箱も設置する，回収は大塚製薬。

○ドリンクの補充と台数はスタートしてから調整が必要。堺 IC 周辺に営業所あり。

○お金の持ち込みは、「必要以上に持ってこない」と従来通りのルール。

 また、お金の貸し借りや奢るようなことは禁止するとしっかり指導していく。

○設置の趣旨も理解させる。部活動で水分が足りない生徒を対象としている。

 熱中症対策のため。そのため部活動がない生徒は基本的には必要がない。

 基本は家から、必要な分の水分を持ってくる。

ルール（案）

○ドリンク ：全てペットボトル，水 2 種類、ポカリ，ボディメンテ，アミノバリュー，OS１

       緑茶，麦茶の予定です。（大塚製薬で決定しました）

○購入の時間：８：３０までの朝，昼休み，放課後（10 分休憩は禁止）

 ※やむを得ない場合は担任に相談して担任もしくは学年の先生で購入してもらう

○ゴミ処理 ：生徒それぞれが持ち帰るが基本だが、ゴミ箱も設置する，回収は大塚製薬。

○ドリンクの補充と台数はスタートしてから調整が必要。堺 IC 周辺に営業所あり。

○お金の持ち込みは、「必要以上に持ってこない」と従来通りのルール。

 また、お金の貸し借りや奢るようなことは禁止するとしっかり指導していく。

○設置の趣旨も理解させる。部活動で水分が足りない生徒を対象としている。

 熱中症対策のため。そのため部活動がない生徒は基本的には必要がない。

 基本は家から、必要な分の水分を持ってくる。

★あくまでも、持ってきた物で足りなくなった分を補うために設置しています。そのた

め、まずは、今まで通り家からはしっかりと必要な量を持参して下さい。初めから「自

動販売機で買おう」という考えで、少しの量しかドリンクを持ってこないことや、お金

をたくさん持ってくるようなことは、やめて下さい。趣旨と反しています。